
 Direzione II – Ricerca e Terza Missione 

Divisione 4 – Scuola di Dottorato 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 
Roma 

www.uniroma2.it 

Tel. 06 7259 2582 

info@phd.uniroma2.it 

C.F. 80213750583 

P.I. 02133971008 

 

La Direttrice Generale 

 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"; 

Visto l'art. 4 della legge 3/7/1998, n. 210, che  prevede che le Università con proprio 
regolamento disciplinino l'istituzione dei corsi di dottorato, le modalità di accesso e di 
conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi ed il relativo programma di studi, la durata, il 
contributo per l'accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e l'importo delle borse di 
studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati, in conformità ai criteri generali e ai 
requisiti di idoneità delle sedi determinati con decreto del Ministro; 

Visto l’art. 19 della legge 240/10 con il quale sono state emanate nuove disposizioni in materia 
di dottorato di ricerca; 

Visto il D.M. 226/2021 con cui è stato emanato Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati; 

Visto il D.M. 301/2022 con cui sono state approvate le Linee Guida per l’accreditamento dei 
dottorati di ricerca ai sensi dell’art. 4, c. 3 del regolamento di cui al D.M. 226/2021;  

Visto il D.R. 494/2025 del 06/02/2025 - Regolamento per i corsi di Dottorato di Ricerca 
dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”; 

Viste le proposte di istituzione e rinnovo dei Corsi di Dottorato di Ricerca con sede 
amministrativa presso l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" pervenute ai competenti 
uffici amministrativi; 

Viste le delibere della Giunta della Scuola di Dottorato del 24/02/2025; 

Viste le delibere del Senato Accademico del 18/03/2025 e del Consiglio di Amministrazione del 
25/03/2025, relative all’approvazione dell’istituzione dei corsi di dottorato di Ricerca per il XLI 
ciclo e alla ripartizione delle borse di studio ordinarie; 

Visto il decreto n. 1532 del 30/04/2025 con il quale è stato bandito il XLI ciclo dei corsi di 
dottorato; 

Visto il decreto n. 1949 del 06/06/2025 con il quale sono stati riaperti i termini per la 
presentazione delle domande, limitatamente ai corsi di dottorato del XLI di seguito indicati, 
rendendo, al contempo, le lettere di referenza opzionali d’ufficio: 

• Astronomy, Astrophysics and Space Science;  

• Computer Science, Control and Geoinformation;  

• Evoluzione, Ecologia e Salute Ambientale;  

• Filosofia;  

• Ingegneria dell'Impresa;  

• Ingegneria per la Progettazione e Produzione Industriale;  

• Tissue Engineering and Remodeling Biotechnologies for Body Function; 

Visto il decreto n. 2258 del 08/07/2025 con il quale sono stati riaperti i termini per la 
presentazione delle domande, limitatamente al corso di dottorato del XL in Tissue Engineering 



 Direzione II – Ricerca e Terza Missione 

Divisione 4 – Scuola di Dottorato 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 
Roma 

www.uniroma2.it 

Tel. 06 7259 2582 

info@phd.uniroma2.it 

C.F. 80213750583 

P.I. 02133971008 

 

and Remodeling Biotechnologies for Body Function, integrando, al contempo, il corso di laurea 
magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria LM-46 (precedentemente laurea specialistica 
52/S) tra i requisiti di partecipazione; 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per 
l’ammissione al 41° ciclo del Corso di Scienze Medico-Chirurgiche Applicate del concorso 
ordinario; 

Visti i verbali relativi al concorso ordinario per l’accesso al dottorato di ricerca in Scienze 

Medico-Chirurgiche Applicate trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

 

Decreta: 

Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso ordinario per l’ammissione al XLI ciclo del dottorato 
di ricerca in Scienze Medico-Chirurgiche Applicate, di cui alle premesse, avente sede 
amministrativa presso questo Ateneo 

Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso di cui al precedente art. 1: 

 

Dott. SPADAZZI FEDERICA punti 82/100 

Dott. BERTOLO ALICE punti 81/100 

Dott. NUNZIATA IRENE punti 80/100 

Dott. LOREFICE GIUSEPPE punti 78/100 

Dott. GUIDATO FABIO punti 68/100 

Dott. DE LUCA LUCILLA punti 67/100 

Dott. DE SCALZI 
ALESSANDRA 
MARGHERITA 

punti 66/100 

Dott. COSTANZO MARIA LUDOVICA punti 65/100 

Dott. MONACO GIULIA punti 65/100 

Dott. TADDEI ROBERTA punti 65/100 

Dott. VENNETTILLO SARA punti 64/100 

Dott. SANTORI VERDIANA punti 63/100 

Dott. SPATARO FABRIZIO punti 63/100 

Dott. VALERIANI SARA punti 63/100 



 Direzione II – Ricerca e Terza Missione 

Divisione 4 – Scuola di Dottorato 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 
Roma 

www.uniroma2.it 

Tel. 06 7259 2582 

info@phd.uniroma2.it 

C.F. 80213750583 

P.I. 02133971008 

 

Dott. BARONE GIULIO punti 63/100 

Dott. CASCIANI CRISTIAN punti 63/100 

Dott. FARSETTI DANIELE punti 61/100 

Dott. GALATI MARIA SOCCORSA punti 61/100 

Dott. CARBONE MARIA punti 61/100 

Dott. NAPOLETANO GABRIELE punti 60/100 

Dott. NOCITA ELVIRA punti 60/100 

Dott. POLIZZI ANDREA punti 60/100 

Dott. TEMPESTA MASSIMO punti 60/100 

Dott. DI SANTO CLAUDIA punti 58/100 

Dott. INA KOLA punti 58/100 

Dott. LENTA ALESSANDRA punti 57/100 

Dott. CALORI SARA punti 55/100 

Dott. CAPECE GIACOMO punti 55/100 

Dott. PINTABONA GIUSY punti 55/100 

Dott. TERRINONI MATTEO punti 52/100 

Dott. SPOSATO LUCIANO CIALÌ punti 52/100 

Dott. DE FELICE SIMONA punti 51/100 

Dott. FORMISANO MARTINA punti 50/100 

Dott. PALIOTTA CHIARA punti 50/100 

Dott. QOSE ENTELA punti 50/100 

Dott. REMBECI EDI punti 50/100 

Dott. PASCUCCI FEDERICO punti 50/100 

Dott. DYRMISHI ERVIN punti 48/100 



 Direzione II – Ricerca e Terza Missione 

Divisione 4 – Scuola di Dottorato 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 
Roma 

www.uniroma2.it 

Tel. 06 7259 2582 

info@phd.uniroma2.it 

C.F. 80213750583 

P.I. 02133971008 

 

Dott. GREGORI GIULIA punti 47/100 

Dott. GJONAJ FERDIOLA punti 45/100 

Dott. SCAPPATURA KATIA FRANCESCA punti 45/100 

Dott. GIRARDI ANTONIA punti 45/100 

Dott. GESUALDI PIERLUIGI punti 40/100 

Dott. PAPA PRISCILLA punti 40/100 

 

 

Il presente decreto verrà registrato ed inserito nella raccolta degli atti di questa Amministrazione. 

           

                                                                                          LA DIRETTRICE 

GENERALE  

(Dott.ssa Silvia Quattrociocche) 

 

 


	La Direttrice Generale
	Decreta:
	LA DIRETTRICE GENERALE
	(Dott.ssa Silvia Quattrociocche)

		2025-11-23T20:41:57+0000
	SILVIA QUATTROCIOCCHE




